
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13 апреля 2023 г. № 27-1 

 
О некоторых вопросах деятельности Государственного бюджетного 

учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг  

Донецкой Народной Республики» 

 
В целях повышения качества предоставления государственных  

и муниципальных услуг, координации взаимодействия органов 
государственной власти и органов местного самоуправления по оптимизации 
процедуры предоставления государственных и муниципальных услуг, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 1  
статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года  
№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 
Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить, что основной целью Государственного бюджетного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики» является 
предоставление государственных и муниципальных услуг заявителям, а также 
повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг. 

 
2. Установить местонахождение Государственного бюджетного 

учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики»: Донецкая Народная 
Республика, 283003, город Донецк, Калининский район, проспект Ильича,  
дом 17В. 



 
2 

 
3. Уполномочить Государственное бюджетное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики» на заключение 
соглашений о взаимодействии с предоставляющими государственные  
и муниципальные услуги органами исполнительной власти Донецкой Народной 
Республики, федеральными органами исполнительной власти, органами 
государственных внебюджетных фондов, органами местного самоуправления, 
организациями, участвующими в предоставлении государственных  
и муниципальных услуг. 

 
4. Определить, что Министерство экономического развития Донецкой 

Народной Республики осуществляет функции и полномочия учредителя 
Государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой Народной 
Республики». 

 
5. Министерству экономического развития Донецкой Народной 

Республики утвердить: 
5.1. Устав Государственного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики» в новой редакции  
в течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления; 

5.2. Регламент работы Государственного бюджетного учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики». 

 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 




